

رئیس کل گمرک ایران: قاچاق خودرو را از وزارت صنعت پیگیری کنید



رئیس کل گمرک ایران خبیر ترخیص با ثبت سفارش های غیرقانونی ۶۴۸۱ خودروی خارجی در سال ۹۶ را تأیید کرد. به گزارش تسنیم، فرود عسگری، رئیس کل گمرک ایران درباره ترخیص تعدادی خودروی وارداتی از گمرک در زمان بسته بودن سایت ثبت سفارش، اظهار داشت: همه کالاهایی که وارد کشور می شود و باید از گمرک ترخیص شود طبق ماده ۸ مقررات صادرات و واردات باید دارای ثبت سفارش معتبر باشد. وی با اشاره به اینکه بنا بر شرایط موجود همه مواردی را که گمرک انجام داده طبق قانون و وفق مقررات بوده و هیچ خدشه ای بر آن وارد نیست و این موضوع را در حوزه صنعت، معدن و تجارت باید پیگیری کرد، ادامه داد: گمرک ثبت سفارش را دارد صاحب کالا اظهار و حقوق ورودی خود را پرداخت و مجوزهای استاندارد، ضوابط فنی ورود خودرو و پروانه را دریافت کرده است. وی تعداد خودروهای ثبت سفارش شده در زمان بسته بودن سایت ثبت سفارش خودرو را بیش از ۶ هزار دستگاه عنوان کرد و گفت: این اقدام در نهایت ثبت سفارش سازمان توسعه تجارت انجام شده است. در همین حال علی مویدی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز از تشکیل تیم ویژه ای برای بررسی ثبت سفارش بیش از ۶ هزار خودرو در زمان بسته بودن سایت ثبت سفارش خبر داد. مویدی با اعلام این خبر افزود: با توجه به پیچیدگی های موضوع تیم ویژه ای از سوی این ستاد مامور بررسی ماجرای ثبت سفارش بیش از ۶ هزار خودروی وارداتی در زمان بسته بودن سایت شده است. گفتنی است با توجه به آماده شدن بسترهای سامانه شناسه کالا و نیز در راستای عمل به تکلیف آیین نامه اجرایی ماده ۱۳ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گرفتن شناسه کالای برای انواع خودروهای الزامی شد. به گزارش فارس، مدیر دفتر امور خدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت مکلف شد فرآیند دریافت شناسه کالا را برای انواع خودرو پیگیری کند. در حال حاضر نیز این روند برای انواع خودرو الزامی شده و پس از دریافت شناسه کالای این گروه کالایی، ثبت سفارش خودرو نیز بر اساس شناسه کالا انجام خواهد شد.

واردات یک میلیارد دلار پوشاک قاچاق

رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به واردات حدود یک میلیارد دلار پوشاک قاچاق به کشور گفت: سال گذشته فقط ۵۹ میلیون دلار پوشاک به صورت رسمی به کشور وارد شد. مجتبی خسروتنج در گفت و گو با فارس، اظهار داشت: براساس گزارش های داخلی سازمان، میزان واردات رسمی پوشاک به کشور در سال گذشته حدود ۵۹ میلیون دلار بوده است در حالی که براساس گزارش مرکز تجارت بین الملل صادرات پوشاک کشورهای مختلف جهان به ایران حدود یک میلیارد دلار بوده است. خسروتنج افزود: این تفاوت در ۲ رقم باینگر حجم قاچاق پوشاک به ایران است، البته روش های دیگری در محاسبه میزان قاچاق کالای پوشاک به کشور وجود دارد که ممکن است رقم بالاتری را نشان دهد. وی افزود: حتی موافقتنامه های ترجیحی چندانی در افزایش واردات رسمی پوشاک نداشته است.

خدا حافظی مقامات فرانسوی با تلگرام و واتساپ

دولت فرانسه اعلام کرد قصد دارد از تابستان امسال نرم افزار پیام رسان موبایی رمزگذاری شده اختصاصی خود را رانندازی کند و علت این امر نگرانی های امنیتی از جاسوسی دولت های خارجی است. به گزارش فارس، به همین اساس رئیس جمهور و وزرای دولت در کشور فرانسه دیگر از نرم افزارهای پیام رسان خارجی مانند تلگرام و واتساپ که در داخل فرانسه هیچ سروری ندارند، استفاده نخواهند کرد. سخنگوی وزارت دیجیتال فرانسه در این باره گفته است: ما باید یک نرم افزار پیام رسان رمزگذاری شده داشته باشیم که توسط ایالات متحده یا روسیه رمزگشایی نشود. وی افزود: ما نگران رخنه های اطلاعاتی احتمالی همانند آنچه درباره فیسبوک رخ داد هستیم. امکان وقوع این حوادث وجود دارد، لذا باید کنترل اوضاع را در دست بگیریم. در حال حاضر ۲۰ تن از مقامات فرانسوی و عده ای از کارکنان غیرنظامی ارشد این کشور در حال آزمایش پیام رسان فرانسوی جدید هستند که استفاده از آن توسط کارکنان دولت تا تابستان امسال اجباری خواهد شد. پیام رسان یادشده در نهایت در اختیار تمام مردم فرانسه قرار می گیرد.

گزارش «وطن امروز» از قوانین موجود قاچاق ارز و تصمیمات جدید دولت

جزئیات بگیر و ببند ارزی

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز تهران: هر کس بیش از ۱۰ هزار یورو داشته باشد به محاکم قضایی معرفی می شود



تکمیل وطن امروز

هوشمند جدید مورد نیاز جهت نظارت بر فرآیند واردات، صادرات، حمل، نگهداری و مبادله کالا و ارز را ایجاد و رانندازی کند. دولت هنوز به طور کامل این سامانه ها را رانندازی نکرده و خلأهای فراوانی در آن مشاهده می شود. همچنین طبق ماده ۷ این قانون، بانک مرکزی موظف است در جهت پیشگیری و کنترل بازار مبادلات غیرمجاز ارز اقدامات زیر را به عمل آورد:

الف- تعیین و اعلام میزان ارز قابل نگهداری و مبادله در داخل کشور، همراه مسافر، همراه رانندگان عبوری و مواردی از این قبیل
ب- ایجاد سامانه اطلاعات مالی صرافی ها و رصد ارزیابی فعالیت آنها
تیمبره ۱- دولت مکلف است ارز مورد نیاز اشخاص را تأمین و در صورت عدم کفایت آن، بازارهای مبادله آزاد را از به گونه ای ایجاد کند که تقاضای اشخاص از قبیل ارز مسافری و عبوری از طرق قانونی تأمین شود.

تیمبره ۲- عرضه و فروش ارز، خارج از واحدهای مجاز تعیین شده توسط دولت به وسیله اشخاص و واحدهای صنفی، ممنوع است و با مرتکبان مطابق قانون رفتار می شود.

تیمبره ۳- دولت حدود و مقررات استفاده از ارز را تعیین می کند.

همان طور که مشاهده می شود مقررات بانک مرکزی برای دلار ۴۲۰۰ تومانی به طور کامل اعلام نشده و بسیاری از تصمیمات مثل ارز مسافری برای مسافرانی که بیش از یک سفر دارند، یا ارز مسافری بیش از مقدار تعیین شده که مورد نیاز مسافران است، یا ارز مسافران زمینی و دریایی یا تعیین تکلیف صرافاتی که از خرید و فروش ارز منع شده اند یا ارز مورد نیاز تهیه ویزا هنوز اتخاذ نشده است. یعنی هنوز بانک مرکزی مقرراتی تعیین نکرده اما اعلام کرده داشتن بیش از ۱۰ هزار یورو جرم است. قطعاً همه مخالف گرانی ارز هستیم و برای آرامش بازار ارز و در پی آن آرامش اقتصاد ایران لحظه شماری می کنیم اما دولت باید برای رسیدن به این اهداف

بیش از پیش همت کند و تدبیرهای عملی ببیند. اجرای پاره پاره قوانین و صدور بخشنامه های ساعتی (تیمبره ای که در دولت سابق نیز شاهد بودیم و بحرانی تر شدن اوضاع منجر شد) نمی تواند چاره کار باشد. دولت بهتر است برنامه جامع ارزی داشته باشد و با ایجاد زیرساخت های لازم دست سودجویان ارزی را کوتاه کند؛ سودجویانی که شاید در خود بدنه دولت باشند و مانع اجرای کامل قوانین می شوند یا اینکه با نفعدهای خود مانع رسیدن به اهداف اقتصادی می شوند.

قیمت گوشت و مرغ که نهادهای تولید آنها وارداتی است، نذریم.

توقف واردات تخم مرغ

از سوی دیگر مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران مرغ تخم گذار از توقف واردات تخم مرغ در پی بهبود وضعیت تولید داخلی خبر داد و اظهار داشت: باتوجه به قیمت حدود ۵۵۰۰ تا ۵۷۰۰ تومانی هر کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری و حداکثر سود منطقی و قانونی ۲۳ درصدی تا بازار هر شانه تخم مرغ در نهایت باید ۱۴ هزار تا ۱۷ هزار و ۷۰۰ تومان در بازار فروخته شود. رضا ترکاشوند افزود: تولید در حال حاضر در وضعیت بسیار خوبی قرار دارد و قیمت تخم مرغ پایین تر از هزینه تمام شده آن است. ترکاشوند تصریح کرد: وضعیت نهادهای تولید در شرایط کنونی مورد تأیید نیست، چرا که توزیع کنندگان نباید کجناله سوپا را بالاتر از کیلویی ۲۰۰۰ تومان و ذرت را بالاتر از ۱۰۰۰ تومان به مرغداران بفروشند. وی ادامه داد: تخم مرغ تولید داخل در حال حاضر به وفور در بازار وجود دارد و حتی قیمت آن از قیمت مصوب تنظیم بازاری هم پایین تر آمده و شانهای بین ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان به فروش می رسد.

نما

سیف: از اخراج استقبال می کنم

رئیس کل بانک مرکزی در واکنش به پیشنهاد تغییرش توسط بورا برابرهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: شخما از پیشنهاد آقای بورا برابرهیمی استقبال می کنم و از اینکه جناب آقای رئیس جمهور، فرد شایسته ای را برای اداره بانک مرکزی انتخاب و منصوب کنند، شخما استقبال می کنم؛ البته این حق طبیعی و اختیاری قانونی ایشان است. وی افزود: اما سوال من از آقای بورا برابرهیمی این است شما که اقتصاد خوانده و کارشناس اقتصادی هستید، آیا معنای استقلال بانک مرکزی، همین گونه اظهار نظر ها و درخواست ها است؟ سیف ادامه داد: نه تنها رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و سایر نمایندگان، بلکه هر شهروندی حق اظهار نظر درباره عملکرد و جابه جایی یک مسئول کشور را دارد اما این رئیس دولت است که با ارزیابی عملکرد همکارانش، نسبت به تداوم یا عدم ادامه همکاری تصمیم گیری می کند. سیف در گفت و گو با مهر، با اشاره به اینکه مدیریت حوزه پولی کشور در ۵ سال گذشته، کار آسانی نبوده است، اظهار داشت: با این وجود و در شرایط دشوار داخلی و بین المللی و البته با حمایت دولت و شخص رئیس جمهور، دستاوردهای بزرگی در حوزه اقتصادی همچون تکریمی شدن تورم پس از ۲۶ سال، ساماندهی موسسات غیرمجاز اقتصادی، رشد اقتصادی مثبت و در نتیجه ثبات و آرامش اقتصادی حاصل شده است. بر این اساس محمدرضا بورا برابرهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی یکشنبه هفته جاری در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، خواستار برکناری ولی الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی شد و اعلام کرد: اگر فردی توان اداره بانک مرکزی را ندارد، کنار برود.

ورود، خروج، خرید، فروش و حواله ارز بدون رعایت ضوابط تعیینی توسط دولت و بدون مجوزهای لازم از بانک مرکزی ممنوع است و قاچاق محسوب می شود. بانک مرکزی و دولت به استناد این بند قوانینی وضع کرده و به صورت ضربتی در حال اجرای آن هستند. این در حالی است که با بررسی قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، متوجه می شویم همین قانونی که دولت

به آن تکیه کرده توسط همین دولت مورد بی مهری قرار گرفته بود. چندین سال پس از تصویب این قانون، نمایندگان مجلس از بی توجهی و عدم اجرای این قانون انتقاد کرده بودند. قطعاً نمی توان بخشی از یک قانون را اجرا کرد و بخش دیگر را اجرا نکرد. دولت ابتدا باید آیین نامه قانون جدید را ابلاغ و اجرا و از اجرای پرکنده آن پرهیز کند. بررسی ها نشان می دهد عجله دولت در یکسان سازی نرخ ارز و ایجاد بحران ارزی موجب شده قبل از ایجاد زیرساخت ها به یکسان سازی ضربتی رو آورد و بعد از اتخاذ این تصمیم و ایجاد فضای پلیسی تازه به فکر مقررات جدید ارزی باشد. به همین علت است که هنوز بسیاری از ابهامات ارزی باقی مانده و بانک مرکزی پاسخی به آن نداده است. بهتر بود بانک مرکزی وقتی زودتر از اینها به فکر مناقضان و واقعی ارز و خلیسی خود بود و دولت برای مناقضان و واقعی ارز تصمیم های لازم و گرفته است. وی افزود: فعلاً ارز مستقیم به صرافی ها داده نخواهد شد اما حتماً این سیاست ها نمی تواند در بلندمدت ادامه پیدا کند.

قانون چه می گوید؟

قانون جدید «مبارزه با قاچاق کالا و ارز» زمستان ۹۲ مورد تصویب نمایندگان مجلس و تأیید شورای نگهبان قرار گرفت. طبق بند «ج» ماده ۲ این قانون

لوازم خانگی

افزایش غیر قانونی قیمت لوازم خانگی



در حالی که هنوز هیچگونه مجوز قانونی برای افزایش قیمت لوازم خانگی صادر نشده، شرکت های تولید لوازم خانگی بدون مجوز، قیمت های پخش خود را بین ۱۵ تا ۱۸ درصد افزایش داده اند. به گزارش فارس، در چند ماه اخیر به دلیل التهابات بازار ارز، بازار لوازم خانگی دچار تاملاتی شد به طوری که از هفته گذشته برخی واحدهای صنفی به دلیل عدم عرضه کالا توسط شرکت های لوازم خانگی و عدم عرضه فهرست جدید قیمت ها ترجیح دادند واحدهای خود را موقتی تعطیل کنند. به گفته فعالان این بازار، بیشتر شرکت های لوازم خانگی بدون ارائه فهرست جدید قیمت به واحدهای صنفی، قیمت ها را بین ۱۵ تا ۱۸ درصد افزایش داده اند. فعالان بازار لوازم خانگی که عدم عرضه کالا توسط شرکت ها به بازار گلایه مند هستند، می گویند: «گر هم در این شرایط کسادی بازار مشتری به ما مراجعه کند، جویبگی تقاضای وی نیستیم و در صورتی می توانیم نیاز مشتری را برطرف کنیم که آن کالا را در فروشگاه خود داشته باشیم». محمد طحان پور، رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم خانگی تهران گفت: «شرکت های لوازم خانگی اعلام کرده اند از اول اردیبهشت اجناس خود را به بازار عرضه می کنند. البته شرکت های تولید کننده لوازم خانگی از وزارت صنعت، معدن و تجارت برای افزایش ۱۰ درصدی قیمت درخواست داشته اند ولی هنوز با آن موافقت نشده است».

ساختمان

ممنوعیت کارمندان ۱۲ دستگاه

دولتی از ارائه خدمات مهندسی
معاون امور مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از اصلاح دستورالعمل اجرایی وزارت راه و شهرسازی درباره ممنوعیت مداخله کارمندان دولتی در ارائه خدمات مهندسی خبر داد. حامد مظفریان با اشاره به اصلاح دستورالعمل اجرایی دستورالعمل اجرایی وزارت راه و شهرسازی درباره ممنوعیت مداخله کارمندان دستگاه های دولتی در ارائه خدمات مهندسی به تسنیم گفت: ۵ بهمن سال گذشته وزارت راه و شهرسازی بخشنامه منع پذیرش همزمان اموری که زمینه موجبات نمایندگی یا قبول مناقع متعارف را فراهم می آورد را ابلاغ کرد که شامل کارمندان ۹ دستگاه دولتی می شد. همچنین ۳ دستگاه دولتی جدید نیز به بخشنامه منع مداخله کارمندان دولت در ارائه خدمات مهندسی افزوده شد. وی تأکید کرد: همچنین «لزام» در تحویل پروانه صلاحیت مهندسان در اصلاحیه «اختیاری» شده است. گفتنی است سازمان های نظام مهندسی ساختمان (سازمان نظام کاردانی، سازمان نظام مهندسی ساختمان استان ها)، وزارت آموزش و پرورش و سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران ۳ دستگاه دولتی هستند است که به ۹ دستگاه قبلی مشمول بخشنامه ممنوعیت مداخله در ارائه خدمات مهندسی افزوده شده اند.

بیکاری

نرخ بیکاری پارسل ۱/۱۲ درصد شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد در سال ۱۳۹۶ به میزان ۴۰/۳ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بر اساس اعلام مرکز آمار ایران در سال ۱۳۹۶ بالغ بر ۴۰/۳ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر از نظر اقتصادی فعال بوده اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل (۱۳۹۵) ۰/۹ درصد افزایش یافته است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله حاکی از آن است که ۲۳ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۳۹۶ بیکار بوده اند. تعداد شاغلان در سال ۱۳۹۶ ۲۳ میلیون و ۲۷۸ هزار و ۶۱۳ نفر رسید که نسبت به سال قبل از آن ۷۹۰ هزار و ۵۶۱ نفر افزایش یافته است. بر اساس این گزارش، همچنین نسبت اشتغال در سال ۱۳۹۶ به ۳۵/۵ درصد رسید که نسبت به سال ۱۳۹۵ افزایش یک درصدی داشته است. بررسی سهم اشتغال ناقص نشان می دهد که در سال ۱۳۹۶، ۱۰/۴ درصد جمعیت شاغل به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...) کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار ساعتی بوده اند. این در حالی است که ۳/۸۸ درصد از شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر ۴۹ ساعت و بیشتر در هفته کار کرده اند. در این سال بخش خدمات با ۵/۴ درصد بیشترین سهم و در مراتب بعدی بخش های صنعت با ۲۲ درصد و کشاورزی با ۱۷/۶ درصد قرار دارند.